



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ACESSO INTERNET VIA RÁDIO	ZANET - AMANTINO ZATTERA - ME	82.937.616/0001-58	9,00	UN	75,00	675,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	29,54	29,54
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	83,29	83,29
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	145,94	145,94
KIT FAROLETE	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	65,00	65,00
PEÇA DE FECHADURA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	117,33	117,33
CORREIA ALTERNADOR	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	18,80	18,80
FUSÍVEL/30	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	0,82	0,82
PORCA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	4,00	PC	14,47	57,88
TERMINAL	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	6,00	PC	0,22	1,32
ARRUELA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	2,00	PC	0,18	0,36
CAPA PROTETORA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	6,00	PC	0,12	0,72
FAROL	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	162,74	162,74
TAMPA 038 MM	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	UN	21,25	21,25
CHAPA DE COBERTURA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	20,53	20,53
ROLO	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	165,59	165,59
INTERRUPTOR	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	13,74	13,74
PARAFUSOS	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	0,22	0,22
PORCA SEXTAVADA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	4,00	PC	0,68	2,72
ARRUELA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	3,00	PC	24,55	73,65
CORREIA ALTERNADOR	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	51,02	51,02
PARA LUZ DE RÉ	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	46,82	46,82
TECLA DE ACIONAMENTO DA BUZINA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	21,37	21,37
PORCA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	2,00	PC	0,15	0,30
SOQUETE DE LAMPADA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	2,00	PC	36,71	73,42
JOGO PALHETAS LIMPADOR PARABRISA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	57,07	57,07
SILICONE	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	3,00	PC	3,95	11,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARA LUZ DE RÉ	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	46,82	46,82
BUZINA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	40,14	40,14
ALTERNADOR	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	663,84	663,84
MECANISMO	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	77,06	77,06
REBITE	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	6,00	PC	0,07	0,42
FAROL	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	162,74	162,74
LAMPADAS	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,72	1,72
PARAFUSO SEXTAVADO	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	2,00	PC	0,92	1,84
FIO SIMPLES	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	2,00	M	1,30	2,60
PORCA SEXTAVADA	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	2,00	PC	0,08	0,16
RELE	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	13,18	13,18
LAMPADAS	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	3,00	UN	8,38	25,14
VEDAÇÃO	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	PC	55,70	55,70
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOAÇABA AUTO	84.584.325/0001-59	1,00	UN	740,28	740,28
CORTINAS	RT DECORAÇÕES LTDA	83.056.663/0001-55	4,00	M²	137,50	550,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMP.OFICIAIS	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
FORRO DE PINUS	MADEIRAS RAMPAZO-VALTER VALENTIN RAMPAZZO	80.745.318/0001-30	108,00	M²	8,30	896,40
TRANSPORTE PASSAGEIROS	K.F. TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA	10.139.683/0001-16	1,00	UN	160,00	160,00
TRANSPORTE PASSAGEIROS	AGUATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	02.392.311/0001-79	1,00	UN	160,00	160,00
PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE SOM	HAMILTON CARLOS VARGAS	636.185.089-72	1,00	UN	580,00	580,00
LABEL LÍQUIDO	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	22,63	22,63
KALYAMON B12	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	18,49	18,49
PANTOCAL 40MG	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	74,40	74,40
DIGECAP ZIMÁTICO C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	23,16	23,16
NORIPURUM GTS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	22,88	22,88
URBANIL 10MG C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	7,15	7,15
PROTOVIT GTS	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	4,77	4,77
HALDOL DECANOATO AMP. 1 MG	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	15,00	15,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LUIZ ISAC AMBRÓSIO	001.150.829-99	1,00	UN	50,00	50,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ADILSON RIBEIRO	039.623.469-02	1,00	UN	50,00	50,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MARILETE ZAMBILO	986.786.719-04	1,00	UN	50,00	50,00
TIP TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	5,00	5,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
RESERVATÓRIO 20.000 LTS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3.250,00	3.250,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
POSTE CONSTRUÇÃO 7 METROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	270,00	1.620,00
TECIDO CRETONE	ELZA A. TORTATO	82.520.032/0001-82	60,00	M	6,00	360,00
FERRO 4/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	300,00	BR	7,50	2.250,00
PORTA DE FERRO 0,60 X 2,10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	25,00	UN	108,50	2.712,50
CHAPA DE CIMENTO AMIANTO 2,44 X 0,50 X 4,00	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	600,00	UN	8,00	4.800,00
JANELA FERRO 0,40 X 0,40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	21,50	258,00
CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	7,00	84,00
FOSSA SEPTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	105,00	1.575,00
FIO DUPLO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA 2 X 2,5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	300,00	M	1,70	510,00
CONJUNTO PARA BANHEIRO (PIA, COLUNA E VASO)	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	142,20	1.706,40
PREGO 22 X 48	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	KG	6,20	93,00
CHUVEIRO ELÉTRICO 220 WOLTZ	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	22,00	264,00
SPUDI DO CANO DE DESCARGA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	1,90	22,80
PREGO 18 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	KG	6,20	93,00
FLEXIVEL PLASTICO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	24,00	UN.	2,20	52,80
JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,30	12,00
PARAFUSO (VASO, PIA E COLUNA)	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	2,00	120,00
FIO RÍGIDO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA Nº 4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	150,00	M	1,35	202,50
T SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,60	24,00
JOELHO ESGOTO 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	0,70	35,00
PREGO TELHEIRO - 1 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN.	6,20	310,00
JOELHO ESGOTO 100 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	4,00	48,00
BARRA DE CANO 20MM X 6 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	BR	10,50	315,00
PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	KG	6,40	256,00
FIO RIGIDO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA Nº 10	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	300,00	M	2,40	720,00
BARRA DE CANO P/ ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	39,00	1.170,00
TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10.000,00	UN.	0,47	4.700,00
ADESIVO PLÁSTICO 70GR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	2,50	25,00
PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	KG	6,20	310,00
CIMENTO SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	150,00	UN	22,00	3.300,00
CAL HIDRATADO - SACO 20 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	6,00	300,00
REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	10,20	122,40
AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	35,00	M3	70,00	2.450,00
BRITA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	35,00	M3	50,00	1.750,00
CAIXA DESCARGA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN.	14,00	168,00
TELHA DE BARRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6.000,00	UN	1,00	6.000,00
PREGO 13 X 15	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	KG	7,20	144,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/4

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 16 X 24	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	KG	6,20	93,00
PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS S.A TRANSP. COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UN	7,06	7,06
MUSCULARE 10MG C/15	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	11,00	11,00
DORMONID 7,5 C/ 20COMP	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	CX	24,32	48,64
TARFLEX SHAMPOO	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	2,00	UN	30,19	60,38
DOLAMIN FLEX C/15	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	29,26	29,26
PROFENID 100 MG C/20	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	CX	31,19	31,19
HALDOL DECANOATO AMP. 1 MG	LUIZ HENRIQUE ARSÊNO DANGUI ME	05.667.385/0001-69	1,00	UN	17,50	17,50
					Total Geral ---->	49.026,24